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Area (1)

Vivienda

Area
Avallo
Lotes (2)
Area

Avallo

Poblacion (1)

Puesto de salud (3)?
Estaciones de policia (8)?

DATOS GENERALES

ha
Personas
Unidades

Numero

(1)
Ndmero

PREDIOS (2)'

Numero

n12
Millones de
$

Numero

nﬁ
Millones de

$

Unidad ____Valor

2,657.4
1,359
615

1

1

Unidad ____Valor

Construidos (2)

1,093
134,606

53,451

141
14,958,324

4,816

EDUCACION (6)
Variables

Educacién preescolar (6)
Establecimientos
Matricula
Educacién primaria (6)
Establecimientos
Matricula
Educacion secundaria (6)
Establecimientos
Matricula

Unidad Valor

Numero

Personas 23

Numero

Personas 122

Numero 1
Personas 161

INVERSION PUBLICA (1)(2)

Unidad
Millones de $

Millones de $

Valor
145

Variables
Presupuesto

Ejecucion 124

NIVEL EDUCATIVO ALCANZADO (15)
Ninguno Porcentaje  16.8
Primaria Porcentaje  42.8
Secundaria Porcentaje  38.0
Porcentaje 15
Porcentaje 0.8
Porcentaje -

Técnica o tecnoldgica
Universidad
Postgrado

AFILIADO A SALUD (15)

Variables Unidad

Ninguna Porcentaje  24.6

Nueva EPS Porcentaje 2.5

F. Mil., Policia., U. Nal, Ecopetrol., Magist.
EPS Contributiva

EPS Subsidiada (ARS)

1.1
9.6

Porcentaje
Porcentaje

Porcentaje  62.3

POBLACION (15)

Variables
Poblacion registrada
Hombre
Mujer
Grupos de edad (afos)
Nifios (0 - 14)
Jovenes (15 - 24)
Adultos (25 - 59)
Mayores (60 y +)

Unidad
Personas
Porcentaje
Porcentaje

Valor

474
474.0
474.0

23.5
19.3
46.4
10.7

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje
VIVIENDA (15)
Variables

Unidad Valor

Viviendas registradas Numero 713

81.5
18.5

Casa o Apartamento
Cuarto

Porcentaje
Porcentaje

Otro tipo de unidad de vivienda Porcentaje -

ACTIVIDAD EN EL ULTIMO MES (15)
Variables Unidad
Sin actividad Personas
Trabajando Personas
Buscando trabajo Personas
Estudiando Personas
Oficios del hogar
Rentista

Personas
Personas
Jubilado, pensionado Personas
Invalido Personas
ESTRATO DE LA VIVIENDA (15)
Variables Unidad

Porcentaje

1 Porcentaje
Porcentaje

Porcentaje

Valor

386
727
115
486
523
29
3

Valor

12.3

39.6
47.8

0.3

PREPARO

Departamento Administrativo de Planeacion
FUENTES

(1) Departamento Administrativo de Planeacion
(2) Departamento Administrativo de Hacienda
(3) Redes de Salud Oriente y Ladera

(6) Secretaria de Educacion

(8) Policia Metropolitana de Cali

(15) Base certificada Sisbén, julio 2019 / Subd. Desarrollo Integral / DAP
NOTAS

1 Informacion correspondiente a 2018

2 Informacién correspondiente a 2020
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Falso Este: 1.061.900,1800
Falso Norte: 872.364,6300
Longitud del Centro: -76,5206
Latitud del Centro: 3,4419
Plano de proyeccion: 1.000
Unidades: Metros

Elaboro:

INFRAESTRUCTURA
DE DATOS ESPACIALES

SANTIAGO DE CALI

Mapa de referencia

La Castilla

La Leonera

Los Andes

Villacarmelo

Convenciones

E Sitio de interés (1)
A Colina-cerro (17)
Equipamientos
® Culto (1)
Salud (1)
® Seguridad ciudadana (2)
[

Servicio funerario (1)
Educacion (1)

Servicios publicos

® Bocatomas (1)

© Planta de tratamiento de agua potable (1)

® Planta de tratamiento de aguas residuales (2)
Red vial

Via rural

Camino y Carreteable
Cuerpos de agua

Rio

Quebrada

Limites administrativos

/s Limite de municipio vecino
2/ Perimetro municipal

N

Limite de corregimiento
Centro poblado
Area protegida
Parque Nacional Natural Farallones de Cali
Rango de alturas (m)
[ ] 1.300-1.600
[ ] 1.600 - 1.900
[ ] 1.900 - 2.200
] 2.200-2.500
I 2,500 - 3.000
] 3.000 - 3.500
[ ] 3.500-4.100

Curva de nivel

866000

866000




